
IPAB BONOMO-MUNAFO”-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITAN.22 - BARCELLONA POZZO DI GOTTO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARION. 22 DEL 24/09/2024

Nominato perla gestione dell’Ente con Decreto Assessoriale n. 82 del 18/10/2021
Proroga con decreto Assessoriale n 95/gab del 2022 e successivo Decreto assessoriale n 14

del 2023

Oggetto: Modifica Statuto dell’IPAB Bonomo-Munafò-Nicolaci-Perdichizzi-Picardi,
approvato con delibera del CdA n. 11 del 2016.

L'anno duemilaventiquattro, addì ventiquattro del mese di settembre alle ore 15,00 nei
locali di Via Regina Margherita N. 22, è presente in video chiamata il Commissario
Straordinario, D.ssa Maria Rita Puleo

Partecipa il Segretario, D.ssa Genovesi Salvatrice.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la proposta di deliberazione n. 22 del 24/09/2024, il cui testo è trascritto nel
documentoallegato che formaparte integrante e sostanziale della presente deliberazione

VISTIil parere espresso dal Segretario dell'Ente;

FATTOproprioil contenuto formalee sostanziale del provvedimento proposto;

DELIBERA

Approvaree fare propria la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Modifica Statuto
dell’IPAB Bonomo-Munafò-Nicolaci-Perdichizzi-Picardi, approvato con delibera del CdA
n. 11 del 2016”—nel testo risultante dal documento quiallegato per farne parte integrante e
sostanziale.



IPAB BONOMO-MUNAFO?”-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITAN.22 - BARCELLONA POZZODI GOTTO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONEn. 22 del 24/09/2024

OGGETTO: Modifica Statuto dell’IPAB Bonomo-Munafò-Nicolaci-Perdichizzi-Picardi,
approvato con delibera del CdA n. 11 del 2016 .

Vista la delibera del Cda n. 11 del 2016 conla quale è stato approvato lo Statuto di questa
Ipab;
Vista la Direttiva Assessoriale prot. n. 803/Gab del 22/02/2023 — Criticità inerente il
numero dei componenti dei Consigli di Amministrazione delle IPAB — con la quale sono
state fornite indicazioni operative per la revisione degli Statuti degli Enti ed il loro
adeguamento con particolare riferimento al numero dei componenti del Consiglio di
Amministrazione
Ritenuto dover allineare la previsione dei componenti del CdA neln. di3 al fine di rendere
più funzionale l’attività del Consiglio,e di favorirne la ricostituzione in tempi più congrui;
Vista la legislazione vigente in materiadi Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza;
Ribaditii criteri informatori dell’azione amministrativa dell’IPAB, che deve essere sempre
ispirata ai seguenti criteri: efficacia, efficienza, economicità, imparzialità, buon andamento,
semplificazione, pubblicità, trasparenza e legalità;
Ritenuto dover apportare allo Statuto, approvato con delibera del Consiglio di
Amministrazione n. n. 11 del 2016 le dovute modifiche;Vista la legge 17/7/1890 n. 6972;
Visto il D.Lvo 267/2000 e succ. modif. ed integrazioni;

Tutto ciò premesso;
SI PROPONE

Per le motivazioni succitate:
1) modificare lo statuto dell’IPAB “Bonomo-Munafò-Nicolaci-Perdichizzi-Picardi”

approvato con delibera n. 11 del 2016 nel testo allegato per farne parte
integrante e sostanziale.

2) Dopo la pubblicazione disporre la trasmissione dell’atto deliberativo
all'Assessorato Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro —

Servizio 9 “II. PP.A.B.”



IPAB BONOMO-MUNAFO”-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITAN.22 - BARCELLONA POZZODI GOTTO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 22 DEL 24/09/2024

OGGETTO: Modifica Statuto dell’IPAB Bonomo-Munafò-Nicolaci-Perdichizzi-Picardi,
approvato con delibera del CdA n. 11 del 2016.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.53 della L.8/6/19990 N. 142 recepito dall'art.1 della L.R.. 11/12/1991 n. 48, così come
sostituito dall'art.12 della L.R. 23/12/2000 n°30, dell'art. 147 bis del TUEL in ordine alla regolarità tecnica
si esprime parere FAVOREVOLE e siattesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Barcellona P.G 24/09/2024 SLIL SEGRETARIO



IPAB BONOMO-MUNAFO?’-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITAN.22 - BARCELLONA POZZODI GOTTO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARION. 22 DEL 24/09/2024

OGGETTO: Modifica Statuto dell’IPAB Bonomo-Munafò-Nicolaci-Perdichizzi-Picardi,
approvato condelibera del CdA n. 11 del 2016.

del che si è redatto il seguente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto
come appresso:

I COMMISSARIO STRAORDINARIO
D.ssa Maria Rita Puleo

Firmato digitalmente da:

MARIA RITA PULEO


